
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
  
  

┌  ┐

 О присвоении почетного звания города 

Нижнего Новгорода «Заслуженный 

сотрудник полиции города Нижнего 

Новгорода»  
    

 

 

В соответствии со статьями 4 и 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о почетном звании города Нижнего Новгорода «Заслуженный 

сотрудник полиции города Нижнего Новгорода», принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 28.06.2023 № 150, решением Комитета по 

присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 19 

октября 2023 года № 7 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить почетное звание города Нижнего Новгорода «Заслуженный 

сотрудник полиции города Нижнего Новгорода»: 

1.1. Видюльцеву Роману Александровичу, начальнику отдела охраны 

общественного порядка Управления МВД России по городу Нижнему 

Новгороду. 

1.2. Гурьеву Виктору Михайловичу, старшему участковому 

уполномоченному полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции      

№ 6 Управления МВД России по городу Нижнему Новгороду. 

1.3. Иванову Герману Ивановичу, командиру 1 отделения 1 взвода 5 роты 

полка патрульно-постовой службы полиции Управления МВД России по городу 

Нижнему Новгороду. 

1.4. Карусевичу Александру Яковлевичу, старшему участковому 

уполномоченному полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних отдела полиции № 8 Управления МВД России по 

городу Нижнему Новгороду. 

 25.10.2023  № 218 



2 
 

1.5. Чванову Владимиру Александровичу, старшему участковому 

уполномоченному полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних отдела полиции № 3 Управления МВД России по 

городу Нижнему Новгороду. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода                                                            О.В. Лавричев 
 


